Universidade Federal de São Carlos

CCET - Centro de Ciências Exatas e de Tecnologia

PPGEE – Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica

Rod. Was. Luís, km 235 – Cx. Postal 676 – CEP 13.565-905

Tel.: (16) 3351-8258         E-mail: ppgee@ufscar.br

Resultados Parciais da ETAPA 2 e Classificação do Processo Seletivo

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica (PPGEE) da

Universidade Federal de São Carlos (UFSCar) torna público os Resultados Parciais da ETAPA 2 e

Classificação do Processo Seletivo referente ao Edital PPGEE/UFSCar n. 003/2022.

CLASSIFICAÇÃO - Processamento Digital de Sinais

Nota de Corte da ETAPA 2: 7,00

POSIÇÃO CPF do CANDIDATO(A) Opção
NOTA

ETAPA 1
NOTA

ETAPA 2
FCD

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO
DOCENTES QUE DEMONSTRARAM

INTERESSE

1 XXX.552.408.XX 1ª  2,50 6,42 0,00 4,46 REPROVADO

2* XXX.145.458.XX 1ª 4,29 0,00 0,00 2,15 REPROVADO

* Ausente na entrevista.

CLASSIFICAÇÃO - Fotônica: Materiais e Dispositivos

Nota de Corte da ETAPA 2: 7,00

POSIÇÃO CPF do CANDIDATO(A) Opção
NOTA

ETAPA 1
NOTA

ETAPA 2
FCD

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO
DOCENTES QUE DEMONSTRARAM

INTERESSE

1* XXX.192.608-XX 1° 4,38 0,00 0,00 2,19 Reprovado

2 XXX.187.176-XX 1° 0,50 2,82 0,00 1,66 Reprovado

3 XXX.987.268-XX 2° 1,20 4,90 1,00 4,05 Reprovado

4* XXX.584.478-XX 2° 0,50 0,00 0,00 0,25 Reprovado

5* XXX.606.658-XX 2° 0,25 0,00 0,00 0,13 Reprovado

* Ausente na entrevista.

CLASSIFICAÇÃO - Smart Grids

Nota de Corte da ETAPA 2: 7,00

POSIÇÃO CPF do CANDIDATO(A) Opção
NOTA

ETAPA 1
NOTA

ETAPA 2
FCD

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO
DOCENTES QUE DEMONSTRARAM

INTERESSE

1 XXX.652.318-XX 1ª  4,21 9,17 1,00 7,69 APROVADO
Ricardo Fernandes

(ricardo.asf@ufscar.br)

2 XXX.550.181-XX 1ª  3,58 7,33 1,00 6,46 APROVADO
Amílcar Gonçalves

 (amilcarf@ufscar.br)

3 XXX.694.613-XX 1ª  2,70 7,08 1,00 5,89 APROVADO
Tatiane Fernandes

(tatianefernandes@ufscar.br)

4 XXAE957XX 1ª  2,17 4,08 0,00 3,12 REPROVADO

5* XXX.767.481-XX 1ª  0,75 0,00* 0,00 0,38 REPROVADO

6* XXX.015.698-XX 1ª  0,75 0,00* 0,00 0,38 REPROVADO

7 XX34621XX 2ª  1,00 8,58 0,75 5,54 APROVADO
Claudionor Nascimento
(claudionor@ufscar.br)

8 XXX.749.118-XX 2ª  1,00 5,92 0,00 3,46 REPROVADO

* Ausente na entrevista.

mailto:ppgee@ufscar.br
mailto:ricardo.asf@ufscar.br
mailto:amilcarf@ufscar.br
mailto:tatianefernandes@ufscar.br
mailto:claudionor@ufscar.br

Universidade Federal de São Carlos

CCET - Centro de Ciências Exatas e de Tecnologia

PPGEE – Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica

Rod. Was. Luís, km 235 – Cx. Postal 676 – CEP 13.565-905

Tel.: (16) 3351-8258         E-mail: ppgee@ufscar.br

De acordo com o edital, os(as) candidatos(as) APROVADOS(AS) ou em LISTA DE ESPERA deverão

manifestar interesse na vaga no período de 01/08/2022 a 05/08/2022.

Maiores informações sobre os procedimentos de matrícula serão enviadas por e-mail para os

candidatos(as) aprovados(as), após a divulgação do resultado final.

Qualquer dúvida, entrar em contato com a Secretaria do PPGEE por meio do email ppgee@ufscar.br.

São Carlos, 22 de junho de 2022

Comissão de Seleção

mailto:ppgee@ufscar.br
mailto:ppgee@ufscar.br